

Velkommen til nye børn og forældre.

Juli 2023

Vi er rigtig glade for at byde børn og forældre velkomne til Børnehuset Troldehaven, som er et DGI-certificeret idræts børnehus!

Vi håber at I bliver glade for vuggestuen/børnehaven. Vi vil gøre vores bedste for at få et godt samarbejde.

Dette, velkomst hæfte giver et indblik i børnenes hverdag, og giver oplysninger om praktiske ting, som vil være rart for jer forældre at vide.

Børnehuset Troldehaven er en aldersintegreret daginstitution med plads til ca. 87 børn i alderen 0-6 år fordelt på 3 børnehavestuer - én førskolegruppe og to mellemgrupper samt en vuggestuegruppe. Børnehuset Troldehaven ligger midt i Dianalund by, tæt på bus, tog, søer og skov.

Når I har sagt ja tak til en plads til jeres barn i Børnehuset Troldehaven, ringer I til os og aftaler et besøg, I vil også modtage et brev med posten, hvor I bliver budt velkommen.

På første besøg i vuggestuen eller børnehaven, vil I møde en af pædagogerne, som er tilknyttet den stue jeres barn skal gå på.

På besøget vil I høre om stuens dagligdag og I kan give nyttigt viden om jeres barn for at sikre en tryk og god opstart Troldehaven - Vi kalder det en opstartssamtale.

Vi forventer, at I har tid til indkøring af jeres barn, længden af denne indkøring varierer af jeres barns behov.

Samarbejdet mellem jer forældre og Troldehaven er nøglen til det gode børneliv, og derfor ligger vi vægt på et godt forældresamarbejde og den daglige kontakt. Forældrenes og pædagogerne fælles interesse er børnene, og igennem dialogen inkluderer vi b.la. den andens perspektiv, og udvikler løsninger i fællesskab. Vi vægter den daglige snak med forældrene højt, da det giver begge parter tryghed til at tale om barnet i almindelighed - og om gensidige krav og forventninger til hinanden vedrørende barnet.

Når I afleverer jeres barn om morgenen, forventes der af jer forældre at I skriver afhentningstidspunkt ind og hvem der henter jeres barn på aulatavlen. Hvis I skulle glemme det, vil I blive kontaktet af personalet.

Al information vedrørende arrangementer vil ske via månedsplaner fra stuerne, og opslag på aula.

Mange hilsner

Personalet

Børnehuset Troldehaven

Lundtoftevej 35

4293 Dianalund

Tlf. 57 87 71 85

chao@soroe.dk

Dagligdagen i vuggestuen

6.00-7.20 Der er morgenhygge, vi modtager børn, og spiser morgenmad, som vuggestuen og børnehaven tilbyder. Havregrød, havregryn, havrefras og rugbrød.

Det er personalet der hjælper børnene med morgenmad, ikke forældre. Morgenmad må ikke medbringes.

7.30 Vi går på stuerne

8:30-9.00 Vi spiser en formiddagsmad og leger.

9.00-10.30 Vi laver forskellige aktiviteter ude og inde.(vi har personale på legepladsen fra kl. 9.30-10-30).

10.30-11.30 Vi spiser frokost

11.30-12.15 Sovebørn puttes.

Ca. 13.30-14.30 Vi starter med at spise frugt, hygger med oplæsning eller sang.

15.30-17.00 Vi slår os sammen, vuggestue og børnehave.

Dagligdagen i børnehaven

6.00-7:20 Der er morgenhygge, vi modtager børn, og spiser morgenmad som vuggestuen og børnehaven tilbyder. Havregrød, havregryn, havrefras og rugbrød.

Det er personalet der hjælper børnene med morgenmad, ikke forældre. Morgenmad må ikke medbringes.

7.00 Vi har åben på en af stuerne.

9.00-11.00 Vi laver forskellige aktiviteter inde og ude. (Vi har personale på legepladsen fra kl. 9.00-11.00).

11.00-11.40 Vi spiser frokost

11.55-12.15 sovebørn puttes.

12.00-14.00 Alle børn er på legepladsen

14.00-14.30 Vi spiser frugt, hygger med oplæsning, taler om hvad dagen har budt på af oplevelser.

14.30-16.00 Vi leger inde og ude.

15.30-17.00 Vi samles med vuggestuen, på Luftballonerne

Børnetal

Vuggestuen har plads til 12 børn i alderen 0-3 år. Børnehaven har plads til 75 børn i alderen 3-6 år.

Børnefødselsdag

Indbydelse til private fødselsdage, må kun deles ud i børnehaven hvis:

- Alle børn på stuen bliver inviteret med el.
- Alle drengene på stuen bliver inviteret el.
- Alle pigerne på stuen bliver inviteret.

Børnene der skal til fødselsdag, må dog ikke afhentes i Troldehaven.

Drikkelse

I det daglige er der mulighed for at drikke mælk til morgenmaden, ellers er der vand til måltiderne i institutionen.

Ved ganske særlige lejligheder kan der serveres saftevand, eller juice.

Ferie

Vi mener, at det er vigtigt for børn at holde ferie sammen med deres forældre. De har behov for at lade op, ligesom voksne har behov for at lade op. Troldehaven er børnenes arbejdsplads.

Forældrekontakt

Har du spørgsmål eller forslag vedrørende dit barns ophold i vuggestuen/børnehaven i almindelighed, er du altid velkommen til at henvende dig til pædagogen på stuen eller til Troldehavens leder.

Forældresamtaler

Vi tilbyder en samtale om jeres barns trivsel en gang om året. Første gang efter 3 måneder. Samtalen skal så vidt det er muligt lægges i personalets arbejdstid på stuen, så det ikke går ud over de øvrige børn på stuen.

Fravær

Når barnet holder fri fridage eller er syg, skal der gives besked til vuggestuen/børnehaven inden kl. 9.00

Fødselsdage

Når børnene har fødselsdag, fejrer vi dem i institutionen ved at synge fødselsdags-sang og råbe hurra. Man kan vælge at tage hjemmelavet mad med, f.eks. pasta med kødsovs og grønsager, eller man kan tage hjemmebag med og dele ud. Forældrene er også velkommen til at være med til fødselsdag denne dag. Slik og sodavand hører ikke til i børnehaven. Hvis barnet gerne vil dele "sunde" slikposer ud, kan det f.eks. være poser med rosiner, nødder, tørrende frugter eller pinjekerner. Andre muligheder er en skål frugtsalat, frugt på spyd, eller koldskål, som er købt eller hjemmelavet, hvis det er hjemmelavet -husk at benytte pasteuriserede æg.

Ønsker i forældre at fejre dagen for barnet hjemme hos jer selv, opfordrer vi til, at der ikke serveres slik eller i hvert fald begrænser mængden. Lad evt. børnene tage et par stykker slik fra en skål. Vi vil gerne frabede os slikposer, som børnene tager med hjem i Troldehaven.

Vuggestuen tager ikke til hjemme fødselsdag.

Garderoben

For at vi kan holde garderobepladserne rene, bedes I venligst tømme dem til weekender og ferier.

Indkøb

Vi tilstræber os at være bevidste om vores valg af fødevarer. Vi køber ikke konsekvent økologiske varer, da vareudbuddet, da vi er nødt til at tænke økonomi ift. vores budget. Men vi vælger de varer med mindst indhold af fedt, sukker og farvestoffer.

Kost

Vi anser morgenmad for et meget vigtigt måltid, der er med til at sikre at børnene får en god start på dagen. Se yderligere under: Dagligdagen i vuggestue el. børnehaven.

Hver dag kl. 11.00 spiser vi frokost, som består af børnenes madpakker.

Vi opfordrer forældrene til at give børnene varieret og ernæringsrigtige madpakker med meget grønt tilbehør. Der serveres vand til madpakkerne.

Hver dag spiser vi frugt på stuerne kl. 14.00.

Stuerne har maddage, hvor børn og personale tilbereder maden i fællesskab. Vi laver "smør selv mad" med brød og fornuftigt pålæg og salater evt. med grove pitabrød eller varm/lune retter.

Lukkedage

Der holdes lukket Grundlovsdag og juleaftensdag. Der er åbent til kl. 12.00 nytårsaf-
tensdag. I dagene - fredag efter Kr. himmelfartsdag og dagene mellem jul og nytår er der nødåbent på skift i en institution i den nordlige del af kommunen.

Medicin

Børn som er kronisk syge og har brug for medicin f.eks. astma, skal udfylde en medicinseddel, som udleveres på kontoret, så personalet kan give medicinen korrekt.

Børnene må ikke medbringe medicin, såsom penicillin m.v. i institutionen. Det er muligt at få lægen til at ordinere medicinen til børnene, hvis det er nødvendigt de skal have det i institutionen.

Påklædning

Sæt venligst navnemærke i både overtøj og fodtøj. Der er mange af samme slags tøj og størrelser. Det er næsten umuligt for personalet at holde styr på, hvor tøjet hører hjemme. Vi erstatter ikke bortkommet tøj. Vi har valgt at prioritere ude-liv højt, og vi er ude i alt slags vejr i 1-2 timer midt på dagen, og måske også mere. Derfor skal alle børn have meget skiftetøj med. Mindst 2 sæt. Klæd børnene på til det daglige friluftophold i al slags vejr og tænk på, at børnehavetøj skal være robust og praktisk. Det er vigtigt altid at medbringe regntøj, gummistøvler, og inde sko. Snore i børnenes

overtøj skal af sikkerhedsgrunde erstattes af elastik.
Der må ikke medbringes paraplyer i institutionen.

Sovebørn i børnehaven

Børnene bliver puttet efter frokost. De børn som har behov for at sove til middag, skal medbringe egen dyne og lagende, samt sovedyr eller lign. med hjemmefra.
Hvis vi har flere sovebørn end vi har plads til, har de yngste fortrinsret.

Sprogvurderinger

Når barnet fylder 3 år, vil det blive sprogvurderet i børnehaven. Hvis denne sprogvurdering viser at barnet er sprogligt udfordret, vil denne igen blive sprogvurderet inden skolestart.

Sprogvurderingen bliver efterfølgende gennemgået ved en samtale.

Sygdom

Børn, der er syge kan ikke modtages i institutionen. Barnet er sygt, hvis det har feber, men kan også være syg uden feber f.eks. ved stærk forkølelse, diarré, ubehandlet øjenbetændelse eller hvis barnet er ude af stand til at deltage i de daglige udenørs aktiviteter eller indendørs aktiviteter. Opstår der under opholdet i institutionen tegn på sygdom hos et barn bliver forældrene underrettet med henblik på at hente barnet. Af hensyn til barnet samt evt. smitterisiko er det af største betydning, at barnet hurtigt hentes hjem.

Overholdes dette ikke, vil det let kunne medføre, at mange børn bliver syge og mange hjem bliver berørt af pasningsproblemer.

Særlige hensyn

Det kan i nogle tilfælde være nødvendigt at tage særligt hensyn til børns kost, hvis de lider f.eks. af allergi eller diabetes. Dette vil naturligvis blive gjort i videst muligt omfang.

Stilles der særlig krav, om at barnet skal have specielt brød, drikkelse el lign., kan der dog blive tale om, at forældrene selv må sørge for dette.

Telefon

Telefon til vuggestuen/børnehaven.

Beskeder til stuen/stuens personale mellem kl. 7.40-9.00

Vuggestuen/Børnehavens kontor/leder på: 57 87 71 85/ 57 87 71 87

Udmeldelse

Udmeldelse af barnet kan ske med en måneds varsel til den 1. i måneden. Udmeldelse skal ske digitalt på Sorø Kommunes hjemmeside.

Personaletimer i Troldehaven

Fast personale er tilknyttet stuerne.

Hvis der ikke er nogen pædagogstuderende til Troldehaven i perioden, skal der ansættes en medhjælper på 25 t. Der vil derfor være personaleskift hver den 1/6 og 1/12. Dette gælder er hos Mariehønsene i børnehaven.

Andre Der vil i perioder være praktikanter fra skoler og uddannelsesinstitutioner, samt personer i jobtræning og i jobtilbud til praktiske opgaver.

Vikar Vi vurderer nødvendigheden af vikarer ved sygdom og ferie.

Forældrerådet

Troldehaven har et forældreråd, som vælges hvert år i september måned på en generalforsamling.

Der kan kun vælges 1 repræsentant, pr. familie, selvom der er flere børn i institutionen.

Der vælges 7 forældre og 2 suppleanter, 2 medarbejderrepræsentanter og 1 leder.

Forventninger til forældrerådet

Forældrerådet skal kunne se huset som en helhed, og man må ikke tage særlige hensyn til eget barns situation. Forældrerådet er alle børns, alle forældres, alle ansattes forældreråd.

Forældrerådet skal kunne holde privatliv, venner og bestyrelsesarbejde adskilt. Forældrene skal tage deres arbejde i rådet så alvorligt, at de overholder en 100 % tavshedspligt.

Områdebestyrelsen

De 5 institutioner og dagplejen i Område Nord har en fælles Områdeforældrebestyrelse. Her er forældrene fra alle institutioner, 2 personalerepræsentanter, en lederrepræsentant og områdelederen. Bestyrelsen tager sig af de mere overordnede ting, som gælder for alle institutioner.

Procedure i Sorø Kommune, ved for sent hentet børn

Normalt er det heldigvis ikke noget problem, men skulle du komme ud for at blive forsinket, er det vigtigt at du ringer til vuggestuen/børnehaven, og informerer personalet om hvornår du kommer.

Hvad skal personalet gøre, hvis der er børn, der ikke bliver hentet ved vuggestuen/børnehavens lukketid:

1. Vi kontakter forældrene på arbejdet/hjemmet
2. Vi forsøger at få fat i andre af familien.
3. Der skal ligge en afklaring i løbet af en 1/2 time
4. Troldehavens leder kontakter Familierådgivningen, der tager stilling til, om barnet midlertidig skal anbringes på døgninstitution.
5. Personalet må ikke tage børn/barnet med hjem.

Det er utrygt for børnene at gå og vente uden at vide hvorfor og hvor længe. Så for dit barns, personalets og din egen skyld, så find en telefon og ring besked, også selv om det betyder du kommer 5 min. senere.

Troldehavens - værdigrundlag.

- Hvert barn er unikt, det har krav på at føle sig mødt og bliver mødt med respekt.

- Børns venskaber er afgørende for deres trivsel og udvikling, vi er derfor meget opmærksomme på og optaget af udvikling af sociale kompetencer.
- Det er vigtigt, at vi voksne skaber helhed og sammenhæng i børnenes opvækst og udvikling som i deres hverdagsliv, at vi understøtter deres udvikles, så det giver selvværd og tillid til at skabe fællesskaber.
- Vi giver børnene muligheder for at spille en ansvarlig, medskabende rolle i deres eget liv, på denne måde tænker vi, at de lærer at klare livet og får mod til forsat at udvikle sig.
- Vi tager altid udgangspunkt i det enkelte barns behov og alsidige, personlige udvikling, også når det kræver en særlig støtte.
- Vi arbejder med tværfaglige indgange, til gavn for barnet og dets evt. problemer.
- Børn med særlige behov, bliver der udarbejdet handleplan på, og afholdt opfølgninger med PPR-psykolog.
- Vi voksne i Troldehaven, der omgiver børnene, er synlige, nærværende, ansvarlige og kompetente i samværet med børnene.

Vi arbejder ud fra

- At forældre har hovedansvaret for barnets trivsel, opdragelse og udvikling.
- At forældre har ansvaret for at bruge tid/ferie sammen med deres barn.

Respekt for det overordnede forældre ansvar betyder, at forældre forventes at indgå i et reelt, ligeværdigt og forpligtende samarbejde med barnets institution. Et samarbejde, der bygger på tillid, forståelse og respekt for hinandens roller og situation.

Børn med særlige behov

Børn skal have de bedste betingelser for trivsel, udvikling og læring. Vi i Troldehaven er bevidste om at børn udvikler sig i forskellige tempi. Vi er opmærksomme på at støtte børnene, når vi giver dem opgaver med udfordringer, da det vil hjælpe dem til videreudvikling og nysgerrighed ift., at af prøve nye ting.

Når børn med særlige behov deltager i aktiviteter, er det vigtigt at det er de samme aktiviteter, som andre børn deltager i. Vi arbejder på at børnene accepterer og anerkender hinanden, med de styrker og svagheder de har.

Hvis barnet har problemer med den personlige- og sociale udvikling, og kræver støtte og ekstra tiltag udover hvad børnehaven kan give, samarbejder vi med PPR og med vores pædagogiske konsulent.

Hvis barnet har sproglige vanskeligheder, samarbejder vi med tale/høre konsulenten, som kommer i børnehaven og giver barnet sprogtræning, men også opmærksomhedspunkter som forældrene skal arbejde med hjemme. Hvis der særlige udfordringer vedr. tale kan sundhedscentret også blive inddraget, da de har oral træning af en ergoterapeut. Tale/høre konsulenten vil også tilgå de tosprogede børn i samarbejde med forældre og stue.

Ved helt særlige udfordringer ift. det motoriske eller orale, kan sundhedscenteret blive inddraget. Her vil udannede fysioterapeuter og ergoterapeuter overtage og indgå i samarbejde med jer forældre og os som børnehave.



Telefonnumre til Troldehaven

Hovednummer:

Kontoret 57 87 71 87

Luftballonerne 21 69 15 54

Krudtuglerne 20 14 25 77

Mariehønsene 21 69 16 87

Vuggestuen - Skovtroldene 20 14 34 57

Charlottes mobil 29 45 36 84

Åbne/lukketider

Mandag til onsdag kl. 6.00-17.00

Torsdag kl. 6.00-16.45

Fredag kl. 6.00-16.00

Børnehuset



Troldehaven

